
Paraná , 04 de Dezembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII |Nº291]

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 105/2023
Pregão Eletrônico nº 74/2023
Objeto: Aquisição de Ar Condicionado e instalação para a
Secretaria de Saúde
Contratada: F. P. CLIMATIZAÇÃO DE AR - CONDICIONADO
LTDA, CNPJ nº 15.395.945/0001-27
Valor: R$ 19.429,99 (dezenove mil quatrocentos e vinte e nove reais
e noventa e nove centavos)
Dotação orçamentária: 103010200.2.042.4490.52.00.00

Data de Assinatura: 27/11/2023.
Vigência: 27/11/2024

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: DFB56855

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 119/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 119/2023
Dispensa de Licitação nº 41/2023
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de firewall e
demais serviços de proteção de dados para Secretaria de
Administração
Contratada: RENATO—FERNANDO CALONEGO CNPJ
00.949 .819/0001-08
Valor: R$ 12.420,60 (doze mil quatrocentos e vinte reais e sessenta
centavos)
Dotação orçamentária:
Órgão: 05 Secretaria de Administração
Unidade: 01 Gabinete do Secretário e Serviços
Dotação: 041220140.2.008.3390.40.00.00 Serviços de Tecnologia da
Informação
Principal: 40
Desdobrada: 1476
Reserva: 534

Data de Assinatura: 30/11/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:03547A2C

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 120/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 120/2023
Dispensa de Licitação nº 40/2023
Objeto: Projeto de recape asfáltico para a Secretaria de
Urbanismo, Obras e Viação.
Contratada: D E B CARDOSOS LTDA CNPJ 49.947 .848/0001-23
Valor: R$ 31.690,00 (trinta e um mil seiscentos e noventa reais)
Dotação orçamentária:
Órgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 02 Divisão de Urbanismo
Dotação: 154510160.2.026.3390.39.00.00 Outros Serviços de
Terceiros — Pessoa
Principal: 90
Desdobrada: 937
Reserva: 545

Data de Assinatura: 30/11/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:2F44816]

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA 42/2023

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA 42/2023

Procedimento administrativo nº 139/2023
Dispensa de licitação nº 42/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE:Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de plano de
controle ambiental para a unidade de transbordo de resíduos
sólidos no município de Porecatu-Pr.
VALOR:RS$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão:05 Secretaria de Administração
Unidade:01 Gabinete do Secretário e Serviços
Dotação:041220140.2.008.3390.39.00.00— Outros—Serviços—de
Terceiros - Pessoa
Principal:39
Desdobrada:935
Reserva:554

AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 01 de dezembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7C278378

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 330/2023

PORTARIA Nº. 330/2023

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERAR, a partir de 1º de Dezembro de 2023, a servidora
JACEARA BARBOSA DE SOUZA, portadora da Carteira de
Trabalho e Previdência Social Nº. 21187 024 PR, matrícula nº1683/3-
l, ocupante da função de Professora, lotada na Secretaria de
Educação, por motivo de Aposentadoria, conforme Decreto
Municipal nº 016/2021 junto com a Emenda Constitucional nº
103/2019.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três. (01.12.2023).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador: DBB667CB

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 320/2023

FDS o —PORTARIA Nº 320/2023 VU JT.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

Artigo 1º Altera a função gratificada — referência nº Olda funcionária
CRISTIANE DO CARMO TAVIAN, Escriturária, para a função

wwWww.diariomunicipal.com.br/amp 285


